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relsens Sag.» Det er nu en Synsmaade, der

fremgaaer af flere Tilfælde hos den ærede

Minister, at der ved FolkethingetsFremgangs-
niaade skulde være skeet saadanne Overgreb paa
det administrative Ornraade. Folkethinget for-

mener,. at saavel Krigsministeriet som de andre

Ministerier, naar de forlange Bevillinger, ere

forpligtedetil at godtgjøre, hvortil og hvor-
ledes disse Bevillinger tænkes anvendte, og at

Rigsdagen er- berettiget til»atbevilge dem med

specielt Hensyn til og specielGarantie for den

specielle Anvendelse. Udvalget har derfor og-

saa med Eeiistemmighed fundet, at der ikke fra

Thingets Side kan være-Opfordring-»til at

gaae ind paa den ærede Ministers Forslag,

hvorimod man maa anbefale at holde sig til

Lovsorslaget ogsaa i dette Stykke, som det er

kommet-fra det andet Thing. » ,
Formanden: Hvis ellersangen ønsker

at yttre sig, kunne vi gaae over til Afstemning.

Jeg bemærkede før,'at, uagtet Ændringsfor-
slagene ere opførte under 2 Nummere paa

Listen, nemlig under Nr. 7 og 8, udgjøre de

dog kun eet Ændringsforslag, idet der-ved det

ene opsøres den samme Sum«paa et Sted,
som det andet gaaer ud paa at udelukke paa
et andet Sted, og de maae som Følge heraf

afgjøres ved een Afstemning.

«Ved den derpaa foretagne Afstemning bleve:

Forslag af Krigsmtnisteren«:
at Conto 15 a forhøies med: til Vedlige-

holdelsesarbeider 3,5 af 20,000 Rd. ordi-

nair«l24ooo Rd.-; ,

at de Conto 150 tilføiede -Til Opførelse af
Krudttaarne paa Als eller i det vestlige
Fyen, indtil 3-5 af 20,000 Rd. ordinair-«

udgaan ,
forkastede med 28 Stemmer mod 2.

Formanden: Jeg sætter«derester det sidste
under Nr. 9 paa Listen opførte Ændringsfor-
slag under Behandling;

«Krigsministerem Ved en Afstemning
tFolkethinget over Krigsministeriets Budget
er der optaget den Passus, at der i det hele

Budget skal skee en Besvarelse af200,000 Rd.,

der skal tilveiebringes derved, at en Deel af
det tjenstgjorende Mandskab skal holdes vet-mit-

teret, idet man er gaaet ud fra den Forud-

sætning, at den Styrke, der holdes sinde til

Tjeneste, er større, end fornødentgjøres. Denne

Styrke overstiger den normale Fredsstyrke med

et Antal af omtrent 3,100 Mand, hvoraf
2,750 falde paa Jnfanteriet, 250 paa Cavalle-

riet og omtrent 100 Mand paa Artilleriet."

Denne forøgede Styrke er foranlediget ved

Forholdene i Hertugdommerne efter den endte

Krig. Regjeringen staaer iden Formening,
at «den Styrke, som holdes til Tjeneste i Her-
tugdømmerne’, ikke kan være mindre, endsderr

for Tiden er, og Regjeringen kan derfor ikke

give sit Samtykke til denne Reduetiorn

V. Ebristenfert: Jeg maa tilstaae, at

den Ændring, som den ærede Minister her
har bragt iForslag, er asimegen liden praktisk

Betydningzmen jeg skylder dog at gjøre op-

mærksom paa, at Vedtagelsen as denne Be-

stemmelse i Loven, paa den ene Side var me-

get naturlig og velbegrundet sra det andet Things
Side, og i en anden Henseende heller ikke kan
falde Krigsbestyrelsen i mindste Maade til

noget Besvær, idet det kun er en speciel Op-
fordring, rettet til Krigsministeren om,» dersom

Omstændighederne tillode det, da at være op-
mærksom paa, ved Permittering at frembringe
en ester hans eget Skjorinende passende Ve-

sparelse,« som man da udtrykte ved Tallet

200,000 Rd. Den ærede Minister har jo

selv gjort opmærksom paa, at han holder inde

over det«»norrnale Antal 3000 og nogle «og 80

Mand; det vil allerede deraf sees, atsder var

god Anledning sor Thinget, ifølge Finantse.r-
nes Stilling, ifølge Krigsbudgettets Størrelse
og navnlig med Hensyn til Thingets Omhu
for Udviklingen af vort Krigsvæsen, der blandt

Andet har viist sig ved den større Øvelset
Vaaben as Rekruterne, til at søge at sætte
Krigsministeriet istand,- «under ordinaire og

gunstige Forhold, at foretage slige Permitte-
ringer. HvorvidtsForholdene ville tillade Per-
mittering, er naturligviis overladt til Krigs-
bestyrelsens Skjøn, og vil aldeles være at af-
gjøre af Krigsbestyrelsenz men er der saa
ringe Udsigt; som der rnnligen kan være «til,
at denne Opfordring af Folkethinget i nogen


